Проект
Замечания и предложения  по проекту решения  принимаются по адресу: 628513 ул. Надежд 3, п. Выкатной, Ханты-Мансийский район  или по тел. 37-62-29

ХАНТЫ-МАНСИЙСКИЙ АВТОНОМНЫЙ ОКРУГ - ЮГРА

ТЮМЕНСКАЯ ОБЛАСТЬ

ХАНТЫ-МАНСИЙСКИЙ РАЙОН

СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ ВЫКАТНОЙ

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

РЕШЕНИЕ

от
п. Выкатной
О внесении изменений и дополнений

в Устав сельского поселения Выкатной
В соответствии с федеральными законами от 6 октября 2003 года

№ 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», от 14 октября 2014 года №307-ФЗ «О внесении изменений в Кодекс Российской Федерации об административных правонарушениях и отдельные законодательные акты Российской Федерации и о признании утратившими силу отдельных положений законодательных актов Российской Федерации в связи с уточнением полномочий государственных органов и муниципальных органов в части осуществления государственного (надзора) и муниципального контроля», от 22 декабря 2014 №447-ФЗ «О внесении изменений в Федеральный закон «О государственном кадастре недвижимости», от 29 декабря 2014 года №458-ФЗ «О внесении изменений в Федеральный закон "Об отходах производства и потребления", отдельные законодательные акты Российской Федерации и признании утратившими силу отдельных законодательных актов (положений законодательных актов) Российской Федерации, от 31 декабря 2014 года №499-ФЗ «О внесении изменений в Земельный кодекс Российской Федерации и отдельные законодательные акты Российской Федерации», от 3 февраля 2015 года № 8-ФЗ «О внесении изменений в статьи 32 и 33 Федерального закона "Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме граждан Российской Федерации" и Федеральный закон "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", Уставом сельского поселения Выкатной,
Совет депутатов сельского поселения Выкатной

РЕШИЛ:
1. Внести в Устав сельского поселения Выкатной следующие

изменения и дополнения:
1.1. Часть 1 статьи 3 дополнить пунктом 38 следующего
содержания: «38) участие в соответствии с Федеральным законом от 24 июля 2007 года №221-ФЗ «О государственном кадастре недвижимости» в выполнении комплексных кадастровых работ.»;
1.2. Пункт 17 части 1 статьи 3 изложить в следующей  редакции:

 «19)  участие в организации деятельности по сбору (в том числе раздельному сбору) и транспортированию твердых коммунальных отходов;»;
1.3. В пункте 21 части 1 статьи 3 слова «,в том числе путем выкупа,»
исключить;
1.4. Пункт 35 части 1 статьи 3 признать утратившим силу.
1.5. Часть 5 статьи 13 дополнить словами «в соответствии с законом
Ханты-Мансийского автономного округа – Югры»;
1.6. Статью 19 дополнить частью 6 следующего содержания:

«6. Депутат представительного органа, распущенного на основании части 2.1. статьи 73 Федерального закона от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» (за исключением лиц, в отношении которых судом установлен факт отсутствия вины за непроведение представительным органом муниципального образования правомочного заседания в течении  трех месяцев подряд), не могут быть выдвинуты кандидатами на выборах, назначенных в связи с указанными обстоятельствами.».

2. Поручить главе сельского поселения Выкатной:

- направить настоящее решение в соответствующий территориальный орган уполномоченного федерального органа исполнительной власти в сфере регистрации уставов муниципальных образований в установленные законодательством сроки для государственной регистрации;

- опубликовать (обнародовать) настоящее решение после его государственной регистрации в установленном порядке.

3. Настоящее решение вступает в силу после его официального
опубликования (обнародования) в установленном порядке, за исключением изменений, предусмотренных подпунктом 1.2 части 1 настоящего решения вступающего в силу с 1 января 2016 года.
Глава

сельского поселения                                                         Н.Г. Щепеткин